
 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP 
THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH 

KHOA NGOẠI NGỮ 

Số: 35/KH – KNN  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng  04 năm 2022  

  
KẾ HOẠCH  

V/v tổ chức Hội thi phát triển kỹ năng giảng dạy cho sinh viên Khoa Ngoại ngữ năm 
học 2021 - 2022 

 

I. MỤC DÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Thực hiện kế hoạch năm học 2021 – 2022 của Trường Đại học Công nghiệp Thực 
phẩm Tp.Hồ Chí Minh. 

- Tạo điều kiện để sinh viên chủ động, sáng tạo và tích cực hội nhập trong bối cảnh 
công cuộc Cách mạng công nghiệp 4.0 và đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Cung cấp và tạo điều kiện cho sinh viên Khoa Ngoại ngữ tiếp cận và sử dụng nguồn 
học liệu liên quan đến phương pháp giảng dạy ngoại ngữ. 

- Tạo cơ hội trau dồi kinh nghiệm, rèn luyện kỹ năng, bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm 
ngoại ngữ cho sinh viên Khoa Ngoại ngữ 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua học tốt, phong trào tự học, tự rèn luyện của sinh viên. 

2. Yêu cầu  

- Đảm bảo tính thiết thực, khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, 
động viên sinh viên trao đổi kinh nghiệm học tập, rèn luyện. 

- Tăng cường chất lượng dạy và học trực tuyến.  

 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

- Ban Tổ chức cung cấp cho sinh viên các chủ đề về phương pháp giảng dạy thông qua 
hình thức bốc thăm. Sinh viên tự quay và gửi về Ban tổ chức 1 video dài tối đa 15 
phút có nội dung liên quan đến phương pháp giảng dạy tiếng Anh theo chủ đề đã 
được bốc thăm. 

- Thời gian : tháng 4 – tháng 9/2022 

- Ban tổ chức chọn và công bố 6 video được vào vòng chung kết. 

- Vòng chung kết, Ban tổ chức cho các bạn sinh viên thi offline. Ban tổ chức tiến hành 
chọn và trao giải cho các bạn sinh viên xuất sắc. 

 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC 

- 18/4/2022  18/6/2022 : sinh viên đăng ký tham dự qua link 
https://forms.gle/dujbBMLJTJt7xjEm7 

- 01/07/2022  10/7/2022 : Tổ chức sinh viên bốc thăm các chủ đề giảng dạy 



 

- 21/07/2022  30/7/2022 : Sinh viên gửi về cho BTC 1 video dài tối đa 15 phút 
theo chủ đề đã được bốc thăm. BTC nhận video tham dự qua email : 
knn@hufi.edu.vn 

- 01/08/2022  20/8/2022 : BTC chọn và công bố kết quả những sinh viên có video 
đạt qua vòng sơ loại. 

- 21/09/2022  30/9/2022 : Tổ chức chung kết trao giải cho các sinh viên có kết 
quả xuất sắc. 

o 01 giải nhất :   2.000.000 đồng 

o 02 giải nhì :  1.500.000 đồng 

o 03 giải ba :  1.000.000 đồng 

o 01 giải thí sinh được yêu thích nhất (thông qua lượt bình chọn trên fanpage 
của Khoa Ngoại ngữ) :  1.000.000 đồng 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Khoa Ngoại ngữ tiến hành xây dựng điều lệ hội thi, thành lập Ban Tổ chức, Ban 
Thư Ký, Ban Giám khảo, Ban Cố vấn,phiếu chấm điểm các nội dung thi, dẫn 
chương trình, thông báo các nội dung cụ thể về hội thi qua email đơn vị. 

- Công tác hậu cần : thiết kế maket, hỗ trợ kỹ thuật các thí sinh (nếu có), in chứng 
nhận theo cơ cấu giải, quay phim, chụp ảnh hội thi. 

- Thầy/ cô cố vấn học tập khoa Ngoại ngữ triển khai kế hoạch đến sinh viên khoa. 

- Đoàn khoa Ngoại ngữ thông báo, quảng bá rộng rãi về hội thi ; phát động «Tháng 
cao điểm rèn luyện nghiệp vụ sư phạm » trong sinh viên ; huy động sinh viên 
tham gia cổ vũ, chia sẻ, bình chọn các video trên fanpage của Khoa Ngoại ngữ. 

 

Trên đây là kế hoạch của Khoa Ngoại ngữ, đề nghị các CVHT và sinh viên triển khai 
thực hiện. 

Trân trọng. 

 
 TRƯỞNG KHOA 
Nơi nhận:   (Ký và ghi rõ họ tên) 
- Như trên; 

- Cố vấn học tập 
- Đoàn KNN 

     - Lưu: VPKNN  
 
 

 Trần Tín Nghị  
 
 


